infra istos fines ipsa valle de homine mortuo et fine ipsa via de frequente quomodo vadit in 
petra solida et fine massacini et quomodo vadit inbentula et venit in ipsa serra de Calandino 
et in cappella et revertitur ad priorem finem, offero etiam et trado et confirmo eidem eccle-
siæ Sancti Pelini ecclesias ad prænominatum monasterium Sancti Benedicti iuste et legaliter 
pertinentes hoc est ipsa ecclesia Sancti Pii et ecclesia Sancti Iohanni in Vinnari et ecclesia 
Sancti Cesidii et ecclesias Sancte Marie in Coronule cum libris et ornamentis cum cellis et 
dotis et omnibus que ad easdem ecclesias interius et exterius pertinet, offero etiam et trado 
adque confirmo prænominate ecclesiæ Sancti Pelini ea que pertinent ad predictum mona-
sterium Sancti Benedicti in civitate Urbona et in castello de Nabelli et castello de Colle Petri 
et in castello de Bussi et in castello de Molina et in castello de Cleminianum et in castello 
de Aczanum, in edificiis castrorum, in ecclesiis, in casis, in hominibus, massariciis, cartu-
laris, libellaris, colonis, cum introitis et exoitis eorum cum terris et vineis, cum silbis, cum 
pratis et pascuis, cum molendinis et cum aquarum decursibus, et cum omnibus que iuste 
et legaliter dici possunt et cum omnibus que ad prenominatum monasterium pertinere et 
inantea pertinere debere de quibus omnibus nullam reservationem neque exceptuationem 
feci michi requirendi nec heredibus meis nec alicui persone vel magne vel parve, sed omnia 
in integrum sicut supradictum est, trado, dono et confirmo eidem ecclesie Sancti Pelini ad 
tenendum et in perpetuum sine contradictione possidendum. Hoc repromitto et obligo me 
supradictus Ugo tibi supradictis venerabilis Iohannis episcopi vel tuis successoribus adque 
abobocatoribus, qui de supradicta ecclesia Sancti Pelini rectores fuerint, ego Ugo supradic-
tus vel meis heredibus ud ab omni homine antistare et defendere debeamus nos vobis et si 
ab omni homine antistare et defendere non voluerimus aud non potuerimus aud si retollere 
vel minuare aut contrariare vel causare per qualibet ingenium unde agitur de vestris rebus 
proprietatis ibidem et in aliis similis locis dupla et meliorata nos vobis restaurare promit-
timus sub estimatione qualis in illa die invenitur esse, quando exinde causare videtur, et 
insuper si alium qualibet hominem ad suam proprietatem investire aud causare presumserit  
in primis in ira Domini et Sanctæ Ecclesiæ incurrad et non habead partem in primam resur-
rectionem sed cum Anna et Caypha et cum Iuda et Pilato conpedibus ligetur in stagnum 
ignis et sulforis quam et per rogum supradicti Ugoni hanc cartulam scribsi ego Petrus iudex 
et notarius actum in Balba feliciter». Seguono i «signa manus» di Ugo che aveva richiesto al 
notaio di redigere la «cartula», di Roberto figlio di Ugo, e dei testimoni Arduino, «de genere 
Francorum», Stefano, Remedio figlio di Rainaldo, Oderisio figlio di Remedio, Benedetto 
figlio di Giovanni, Gualterio figlio di Giovanni, Rainaldo figlio di Oderisio, Feraldo figlio 
di Sansone, Rainaldo figlio di Gualterio. Il documento è analogo nella forma diplomatica 
a quello del 1093. Su questa abbazia, da ultimo: M. C. somma, Un monastero benedettino 
nella diocesi di Valva. S. Benedetto in Perillis (AQ), in Fides amicorum. Miscellanea in onore 
di Carla Fayer, a cura di G. firpo, Pescara 2011, pp. 463-480.